

VI. ULUSAL PSİKOLOJİ KONGRESİ RAPORU

(5-6-7 Eylül 1990, İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi)

Prof. Dr. BEĞLÂN TOĞROL

Düzenleme Kurulu Başkanı

GİRİŞ

14-16 Eylül 1988'de Ege Üniversitesi'nde yapılmış bulunan V. Ulusal Psikoloji Kongresi'nin kapanış oturumunda VI. Ulusal Psikoloji Kongresinin Prof. Dr. Beğlân Toğrol tarafından İstanbul Üniversitesi'nde yapılması teklif edilerek kabul edilmiştir.

Edebiyat Fakültesi Dekanlığı ile İstanbul Üniversitesi Rektörlüğü, gerekli müracaatlarla durumdan haberdar edilerek VI. Kongre mahalli ile ilgili uygun izinler 1988 yılı sona ermeden sağlanmıştır.

1988-1989 yılı, genelde, Kongre'yle ilgili ön tasarımlarla geçmiştir. Gerek «barınak» temini ve gerekse «bütçe» hazırlığında «fasıl» ithali ile ilgili yazılı girişimler Dekanlığımızda vaktin erken olduğu ve bir yıl sonra yeniden yapılması temennisiyle iade edilmiştir.

1989-1990 yılının Ocak ayından itibaren Kongre hazırlıklarına resmen başlanmış, ve 9 ay süreyle aksatılmadan dikkatle yürütülmüştür.

İ. Ü. Edebiyat Fakültesi, Psikoloji Bölüm toplantısında Kongre Düzenleme Kurulu'nun aşağıdaki öğretim üyelerinden teşekkül etmesine karar verilmiştir :

Başkan Prof. Dr. Beğlân Toğrol

Sekreter Prof. Dr. Esin Cantez

Üyeler Prof. Dr. Alev Arık
 Prof. Dr. Mücellâ Uluğ
 Prof. Dr. Namık Ayvalıođlu
 Yard. Doç. Dr. Sibel Arkonaç

Düzenleme Kurulu, ük toplantısında, İstanbul'da bir Psikoloji Bölümü bulunan Üniversitelerin Rektörleri ile, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dekanını Onur Kurulu'na seçerek, bu görevi kabullerini temin etmiş ve böylece önemli bir desteđe kavuşmuştur.

Onur Kurulu : Prof. Dr. Gem'i Demirođlu (İstanbul Üniversitesi Rektörü),
 Prof. Dr. Orhan Ođuz (Marmara Üniversitesi Rektörü),
 Prof. Dr. Ergün Tođrol (Bođaziçi Üniversitesi Rektörü),
 Prof. Dr. Nurhan Atasoy (İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dekanı).

Kongre süresince Psikoloji Öğrencilerinden 20 kişilik bir grup çeşitli görevler yapmışlar, bu çalışmalarıyla öğretim üyelerinin takdirini kazanmışlardır. Bu öğrencilerimizin listesi ilişktedir.

İLETİŞİM

Ocak 1990 : Birinci Duyuru, 900 üzerinde psikolođa gönderilmiştir.

Adresler,

1. Psikologlar Derneđi,
2. Türk Psikoloji Derneđi ile
3. Çeşitli Üniversitelerin Psikoloji Bölümlerinden ve
4. S. S. K. Genel Müdürlüğü, Sağlık ve Milli Eğitim Bakanlıklarından temin edilmiştir.

Bu duyurumuza 200 civarında psikologdan yanıt gelmiş, bunlardan 130'u bildiri özetlerini göndermişlerdir.

Bu arada, Psikologlar Derneği Başkanı, 4 arkadaşıyla birlikte Düzenleme Kurulu'na ilk defa bir mektup göndererek, Birinci Duyuru formatını, «Psikologlar Derneği belirtilmemiştir», diyerek tenkit etmiş ve bu yüzden Kongre'ye katılmıyacaklarını bildirmiştir. Kendisine, bu format'm bir önceki Kongre formatı'nın aynı olduğunu isbat eden bir cevap verilmiş, 2. mektubunda durumu o da kabul ederek özür dilemiştir.

Mayıs 1990 : İkinci Duyuru, ilk duyuruya herhangi bir şekilde yanıt veren üyelere ve onlara ilâve bazı kimselere 300 kadar olmak üzere gönderilmiştir.

Bu tarihten itibaren Kongre'nin 250 civarında üyeye toplanacağı tahmin edilerek, çeşitli hazırlıklar bu sayıya göre sürdürülmüştür :

BARINAK

Kredi Yurtlar Kurumu Genel Müdürlüğü kararıyla Vezneciler Kız Yurdunda misafir statüsünde kabul edilmek üzere 200 kişilik yer temin edilmiştir.

KONGRENİN YERİ

1. Bilimsel Bildirilen Mahalli

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 5-6-7 Eylül 1990 tarihleri arasında 7-8-9 ve 10 numaralı dört amfiyi, orta bahçe ve kantini Kongre'ye tahsis etmiştir. Rektörlük Yapı Dairesi, bu Kongre için bu amfilerin ve ilişkili birimlerin onarımını üstlenmiş ve gerçekleştirmiştir.

Bu arada, orta bahçenin tanzimi Büyükşehir Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü'nce yapılmıştır.

2 Açılış ve Kapanış Mahalli

İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Dekanlığı Büyük Konferans Salonu'nu Açılış ve Kapanış Oturumları için Kongre'ye tahsis ederek, gerekli temizliği yaptırmıştır.

FİNANSMAN

İlk kayıtlardan toplanan 1 milyon lira ile, Düzenleme Kurulu'ndan bazı üyelerin Kongreye avans mahiyetinde veya bağış şeklinde verdikleri paralarla temin edilerek sağlanmıştır.

KONGRE AKIŞI

Açılış Oturumu (5 Eylül 1990, Saat 10.00-12.00)

İlk defa bir Bakanımızın katılımıyla açılış yapılmıştır. Sağlık Bakanımız Sayın Halil Şıvgın Açılış Konuşmasıyla Kongre'yi şeref-lendirilmiştir.

Açılışta, İstanbul Üniversitesi Rektörü Sayın Prof. Dr. Cem'i Demiroğlu, Edebiyat Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Nurhan Atasoy birer açılış konuşması yaparak başarı dileklerinde bulunmuşlardır. Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Beğlân Toğrol, Psikolojinin konusu, türleri, Türkiye'de Psikolojinin dünü ve bugününü özetleyen ve Psikolojinin yarımıyla ilgili temennilerini içeren toplayıcı bir konuşma yapmıştır.

VI. Kongre'nin yılı Psikoloji eğitiminin 75. yılma rastlandığı için, bu olayın da bu vesileyle kutlanması kararlaştırılmış, İstanbul Üniversitesi Türk Musikisini Araştırma ve Uygulama Merkezi Yöneticisi Sayın Dr. Rahmi Oruç Güvenç ve arkadaşları tarafından «sosyo-psikolojik» bir anlam taşıyan ve katılanlar tarafından büyük bir ilgiyle izlenen, Türk Musikisinden örnekleri içeren çok enteresan bir Konser verilmiştir.

İlk açılış bildirisi, bölümün eski öğrencilerinden, halen Yunanistan Millî Eğitim Bakanlığı Uzmanı ve Avrupa Akademik Oryantasyon Kurumu Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Dr. Stefanos Cepoğlu tarafından, «Üniversite Seviyesinde Meslekî Rehberlik - Yeni Yöntem ve Olanaklar» konusunda verilmiştir. Türkçe olarak verilen bu çok önemli bildiride Avrupa Topluluğu'nun Yüksek Öğretimde kooperasyon, koordinasyon ve hareketliliği teşvik maksadıyla kurduğu, Erasmus, Fedora, Comett ve benzeri kuruluşların özellikleri, yüksek öğrenim gençliğine sundukları imkânlar tanıtılmış, dolayısıyla, bizim yönümüzden bu konuyla ilgili emplikasyonlara yol açılmıştır.

Sayın Dr. Celoğlu VI. Psikoloji Kongresine bu bildiriyle katkı olarak, bu kongrelerin Ulusal'dan Balkanlar'a ve belki de uluslararası düzeye doğru genişlemesinde ilk adım atılmasında öncülük etmiştir. VI. Psikoloji Kongresine kayıt yaptıran üye sayısı 260'dır.

Bilimsel Toplantılar

5 Eylül 1990 14.00-17.30, 6 ve 7 Eylül 9.30-17.30 saatleri arasında 4 amfide iki buçuk gün süreyle paralel olarak yürütülmüştür. Bildiriler, Deneysel Psikoloji, Eğitim Psikolojisi, Endüstri Psikolojisi, Klinik Psikoloji, Sosyal Psikoloji ve Testleme olmak üzere 6 alt grupta yapılmıştır.

Programda toplam 133 bildiri sıralanmıştır. Ancak kayıtlarımıza göre bunlardan, 22 bildiri verilememiştir. Bildirilerini veremeyen 8 üye mazeretlerini belirten haberler göndermişlerdir. Böylece, verilen bildiri sayısı 110 civarında olmuştur.

Bunlara ilâveten, Anadolu Üniversitesi, İşitme Engelli Çocuklar Eğitim Merkezi Kurucusu Miss Morag Clark, 7 Eylül 1990 Saat 10.00-12.30 arasında Sağırın Odyolojik Eğitimi'ni kapsayan bir seminer vermiştir. İngilizce verilen semineri; İ.Ü Psikoloji Bölümü Uzmanlarından Hale Ergenç Türkçe'ye tercüme etmiştir.

Kapanış Oturumu (7 Eylül 1990, Saat 16.30 - 17.30)

Büyük Toplantı Salonu'nda Kongre'ye gelen üyelerin katılımıyla yapılan Kapanış Oturumu'nda Kongre Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Beğlân Toğrol Kongrenin genel akışıyla ilgili özetlemesini sunarak Kongre'ye katılanlara Düzenleme Kurulu adına teşekkür etmiştir.

I. ve V. Kongrelerin Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Nuri Bilgin söz alarak önce Toğrol'a cevap vererek Düzenleme Kurulu'na teşekkür etmiş, daha sonra VII. Kongrenin Ankara'da Hacettepe Üniversitesi'nde Prof. Dr. Riveyde Bayraktar tarafından düzenlenmesi teklif ve temennisinde bulunmuş, bu teklif Kongre'ye katılanlarca kabul edilmiştir. Çeşitli izlenim, temennî ve tenkit konuşmalarından sonra VI. Psikoloji Kongresi sonuçlanmıştır.

Kongreyle ilgili genel kanaat, özetle, VI. Ulusal Psikoloji Kongresinin de öncekiler gibi başarılı bir Kongre olduğu istikametindedir.

SOSYAL PROGRAM

1. Açılış Kokteyli

5 Eylül 1990, Saat 18.30, Eski Harbiye Nezaretinin görkemli bahçesinde, bu gün Profesörler Evi olan nöbetçi köşklerinden birinin önünde İstanbul Üniversitesi Rektörü, Sayın Prof. Dr. Cem'i Demir-oğlu tarafından verilen Kokteyl çok mükemmel ve neş'eli geçmiştir.

2. Açılış Konseri

Kongre'yi ve Psikolojinin 75. yılını kutlamak üzere, 5 Eylül 1990'da Açılışta Dr. Rahmi Oruç Güvenç ve arkadaşlarınca Türk musikisi'nde müzikle tedavi örneklerini de içeren ve büyük bir beğeniyle karşılanan 14 şarkılık bir konser verilmiştir.

3. Sergi

5 Eylül 1990'dan itibaren, 3 gün süreyle Fakültenin giriş katında, İstanbul Üniversitesi, Psikoloji Bölümünün ilk laboratuvarından bazı tarihî aletleri, tarihî dergileri ve kurucuların resimlerini içeren 4 vitrinlik ilginç bir sergi düzenlenmiştir.

4. Folklor Gösterisi

6 Eylül 1990, Saat 18.00'de Boğaziçi Üniversitesi Folklor Kulübü, Güneydoğu Anadolu'dan «Yel Doladı Dillere» konulu bir teatral folklor gösterisi sunmuştur. 12 oyuncunun katıldığı gösteri çok başarılı geçmiş, büyük bir beğeni kazanmıştır.

5. İkram

6 Eylül 1990, Saat 19.00'da Edebiyat Fakültesi, orta bahçesinde Roche Firması tarafından, Folklor gösterisini müteakip zengin ve başarılı bir ikram yapılmıştır.

6. Kapanaş Yemeği

İstanbul Üniversitesi, Baltalimanı Tesislerinde 7 Eylül 1990'da 75 kişinin katılımıyla gerçekleşen çok neş'eli akşam yemeği ile 1990'da yapılan VI. Kongre noktalanmıştır.

7. *İstanbul Gezisi*

8 Eylül 1990 Cumartesi günü yapılan bu gezi, İstanbul Üniversitesi Spor Birliği'nin Kongre'ye tahsis ettiği 50 kişilik otobüs ile gerçekleştirilmiştir. Geziye genelde, İstanbul dışından gelen Ankara ve İzmir Üniversitelerine mensup 20'nin üzerinde öğretim üye, yardımcı ve öğrencileriyle Kongre'de görev alan Bölüm öğrencileri katılmıştır. Prof. Dr. Esin Cantez, genel istek doğrultusunda gezi'nin programını ve güzergâhını belirlemiş ve rehberlik görevini üstlenmiştir. Saat 10.00'da Fen-Edebiyat Fakültesi Vezneciler Kapısı önünden hareket eden otobüs, Kariye Müzesi ve çevresi, Çamlıca Tepesi, Hidiv Kasrı (ubuklu), Anadolu Kavağı, Küçüksu Kasrı'nı ziyaret ederek Anadolu Hisarı «Sabancı Öğretmenler Evi»nde çay ve kahvaltı molasından sonra Beylerbeyi Sarayı'nı da gezilmesiyle tamamlanmıştır.

KONGRE PORTFÖYÜ

Kongre üyelerine,

1. Gri renkli, kongre amblemi taşıyan bir çanta ile bir not defteri ve kongre amblemlili bir tükenmez kalem,
2. Bildiri Özetleri'ni içeren bir kitap,
3. Ayrıntılı program kitapçığı ile bir Genel Program,
4. Çeşitli sosyal program davetiyeleri verilmiştir.

KİTLE İLETİŞİM ARAÇLARINDA AKİSLER

Kongremizin duyurulması üzerine TRT, bir hafta önceden Kongre Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Beğlân Toğrol'la TRT 2'nin «Günlerle Gelen» programında Kongre'yi tanıtıcı bir görüşme yapmıştır. Ayrıca, TRT 1 ve TRT 2 Kongre Açılış'ını haber programında duyurmuştur. Radyo 1'in «Gecenin İçinden» programında da Prof. Dr. Beğlân Toğrol, Psikoloji Kongre'siyle ilgili bilgiler vermiştir.

Basında; Cumhuriyet, Güneş, Milliyet ve Türkiye Gazeteleri Kongre ile ilgili haberlere yer vermiştir.

VI. ULUSAL PSİKOLOJİSİNDE GÖREV ALAN
PSİKOLOJİ BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİ

Kayıt : Beyhan Coşkun
Meltem Cantürk
Meltem Sancılı
Aylin Ay
Anıl Adanalı
Ayten Polat
Gülsüm Dolu
Nurten Polat
Gülнар Hacıhasan
Gülây Adanođlu

Tepegöz

Kullanımı : Ebru Yılmaz
Meltem Sancılı
Suzan Akman
Sibel Orhan

Çay-kahve servisinde

görevliler : Meltem Cantürk
Nurten Polat
Beyhan Coşkun
Gülнар Hacıhasan
Aylin Ay
Kartal Biçerbay
Cem Kumçay (İktisat Fak.)
Serpil Batur

Danışma + Fotokopi : Ayşe Koyuncu
Ayşe Orgaç

Danışma Masası : Anıl Adanalı

Anons : Ayten Polat

Haberleşme : Aylin Ay

Basın : Ayzer Erkek

Fotokopi : Gülsüm Dolu